
 
 

 

 

 
D.R n. 3 

 

 
IL RETTORE  

 

 

  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE  
Sezione Reclutamento professori di I e II fascia e ricercatori  -  U.O. Reclutamento professori di I e II fascia  

Oggetto: rettifica D.R. 3918 /2025  

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “ Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” ; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area 
Jonica , datata 07/10/2025, con la quale è stata richiesta, tra l'altro, l’attivazione della 
procedura valutativa per la chiamata di n. 1 professore di I fascia, ai sensi dell’art. 24, 
comma 6, della l. 240/2010, per il settore scientifico - disciplinare MEDS - 24/A -  Statis tica 
medica per le esigenze di ricerca, didattica e assistenza della sede di Taranto ,  recante, 
altresì, le specifiche utili alla emanazione del bando;  

VISTA  la richiesta di chiarimenti , indirizzata al Direttore del  Dipartimento  di Medicina di 
Precisione e Rigenerativa e Area Jonica, datata 05/11/2025  -  prot. n. 3184488 -  a firma 
del Direttore Generale; 

VIST A      la nota prot. n.332828 del 26/11/2025 con cui i l Direttore dell’indicato Dipartimento  ha 
riscontrato la sopra citata richiesta ;   

VISTO  il D.R. n. 3918 del 12/12/2025, con il quale è stata indetta la procedura valutativa per 
la chiamata di n. 1 professore universitario di prima fascia, ai sensi dell’art. 24 comma 
6, della legge 30 dicembre 2010, n.240, per il gruppo scientifico - disciplina re 06/MEDS -
24 -  STATISTICA MEDICA, IGIENE GENERALE E APPLICATA E SCIENZE 
INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE, PEDIATRICHE E OSTETRICO -  GINECOLOGICHE 
E NEONATALI  e per il settore scientifico - disciplinare MEDS - 24/A -  Statistica Medica, 
presso il Diparti mento di Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area Jonica (DiMePRe -
J) -  sede di Taranto;  

ACCERTATO  che, per mero errore materiale, all'art. 1 del citato bando  "Indizione procedura 
valutativa", nella scheda  ivi riportata e più precisamente  nel quadrante relativo alla 
“attività clinica e assistenziale”  non è stato indicato  il seguente  titolo di studio:  “oppure  
Laurea Magistrale o Specialistica in Scienze Statistiche ovvero Laurea conseguita  ai sensi 
degli ordinamenti previgenti al D .M. 509 /99 in Scienze Statistiche demografiche e sociali , 
in Scienze statistiche ed attuariali, in Scienze statistiche ed econom iche o altra laurea 
equipollente  e cinque anni di servizio effettivo prestato in enti del Servizio sanitario 
nazionale nella posizion e funzionale di dirigente ovvero funzionario esperto /di elevata 
professionalità  ( categoria DS, ex ottavo livello ) ovvero funzionario (Categoria D, ex 
settimo livello) ”; 

RITENUTO  pertanto, di dover rettificare il precitato art. 1 del bando in argomento, limitatamente al 
sopra richiamato titolo di studio relativo all 'attività clinica e assistenziale  e, per l’effetto , 
di dover prorogare di quindici giorni il termine per la presentazione delle domande  di 
partecipazione alla prefata procedura , al fine di garantire  la più ampia partecipazione,     

DECRETA  

Art. 1  

Per le motivazioni addotte in premessa , l'art. 1 " Indizione procedura valutativa " del D.R. n. 3918 del 
12/12/2025 , con il quale è stata indetta la procedura valutativa per la chiamata di n. 1 professore 
universitario di prima fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge 30 dicembre 2010, n.240, per il 
gruppo scientifico - disciplinare 06/MEDS - 24 -  STATISTICA MED ICA, IGIENE GENERALE E APPLICATA E 
SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE, PEDIATRICHE E OSTETRICO -  GINECOLOGICHE E 
NEONATALI e per il set tore scientifico - disciplinare MEDS - 24/A -  Statistica Medica, presso il Dipartimento 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                                             D.R.  n.3 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE  
Sezione Reclutamento professori di I e II fascia e ricercatori  -  U.O. Reclutamento professori di I e II fascia  

Oggetto: rettifica  bando D.R. 3918/2025 proroga dei termini  

 

   
pag. 2 di 3 

 

di Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area Jonica (DiMePRe - J) -  sede di Taranto, è modificat o come 
segue: 
 
 

Codice procedura 2025 - PO- 3918  

Numero posti  1  

Dipartimento – Sede di servizio  Dipartimento di Medicina di Precisione e 
Rigenerativa e Area Jonica (DiMePRe - J) sede di 
Taranto, nelle more della costituzione del 
Dipartimento biomedico Jonico a Taranto.  

Delibera Consiglio di Dipartimento  Delibera del 07/10/2025  

Gruppo scientifico - disciplinare 06/MEDS - 24 -  STATISTICA MEDICA, IGIENE 
GENERALE E APPLICATA E SCIENZE 
INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE, 
PEDIATRICHE E OSTETRICO -  GINECOLOGICHE E 
NEONATALI.  

Settore scientifico disciplinare  MEDS- 24/A -  Statistica medica  
Specifiche funzioni che il professore è chiamato 
a svolgere  

Il professore è tenuto a svolgere attività di 
ricerca e di aggiornamento scientifico, 
coerentemente con il settore scientifico 
disciplinare messo a concorso, e a riservare 
annualmente a compiti didattici e di servizio agli 
studenti, inclusi l'orientamento e il tutorato, 
nonché ad attività di verifica dell'apprendimento, 
non meno di 350 ore in regime di tempo pieno 
e non meno di 250 ore in regime di tempo 
definito, in conformità a quanto stabilito dalla 
normativa vigente (artt. 6, comma 2, della Legge 
240/20 10 e 25 del Regolamento didattico di 
Ateneo). 

Standard qualitativi  Criteri e standard qualitativi dell’attività 
didattica e scientifica conformi a quanto stabilito 
dall’art. 6, comma 1, lettera b), del D.R. n. 4380 
del 02/12/2022 recante il “Regolamento per la 
chiamata dei professori di ruolo ai sensi degli 
artt. 18 e 24 della Legge del 30/12/2010 n. 240”.  

Diritti e doveri  Come previsti dalle vigenti disposizioni di legge 
in materia di stato giuridico del personale 
docente universitario e dal vigente Codice Etico 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro.  

Trattamento economico  Il trattamento economico è quello previsto dalla 
vigente normativa in materia (art. 8 della Legge 
n. 240/2010 e art. 3 D.P.R. n.232/2011).  

Numero massimo di pubblicazioni da presentare  10 (dieci). L’inosservanza del predetto limite 
comporta la valutazione da parte della 
commissione delle sole prime 10 pubblicazioni 
indicate nell’elenco relativo alle pubblicazioni  

Attività clinica e assistenziale  
  

Supporto assistenziale: da inquadrare 
nell’attività prevista per il Settore Scientifico 
Disciplinare all’interno della struttura sanitaria 
come sotto indicata.  
Titolo di Studio richiesto per l’attività 
assistenziale: Laurea Magistrale a ciclo unico o 
Specialistica a ciclo unico o laurea conseguita ai 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                                             D.R.  n.3 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE  
Sezione Reclutamento professori di I e II fascia e ricercatori  -  U.O. Reclutamento professori di I e II fascia  

Oggetto: rettifica  bando D.R. 3918/2025 proroga dei termini  

 

   
pag. 3 di 3 

 

sensi degli ordinamenti previgenti al D.M. 
509/99 in Medicina e Chirurgia  e 
Specializzazione in Statistica Sanitaria e 
Biometria ovvero in Igiene e Medicina Preventiva  
oppure  Laurea Magistrale o Specialistica in 
Scienze Statistiche ovvero Laurea conseguita ai 
sensi degli ordinamenti previgenti al D.M. 
509/99 in Scienze Statistiche  demografiche e 
sociali, in Scienze statistiche ed attuariali, in 
Scienze statistiche ed economiche o altra laurea 
equipollente e cinque anni di servizio effettivo 
prestato in enti del Servizio sanitario nazionale 
nella posizione funzionale di dirigente ovvero 
funzionario esperto/di elevata professionalità 
(categoria DS, ex ottavo livello) ovvero 
funzi onario (Categoria D, ex settimo livello)  

Struttura sanitaria di riferimento per lo 
svolgimento dell’attività assistenziale  
 

UPI coerente con il Settore Scientifico 
Disciplinare (MEDS - 24/A -  Statistica medica) da 
identificarsi presso la ASL Taranto, nelle more 
dell’attivazione dell’Azienda Autonoma 
Ospedaliero Universitaria Ospedale San Cataldo 
di Taranto  

Prova didattica Non prevista  
Lingua straniera  Inglese  

Art. 2  

Il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura indetta con D.R. n. 
3918 del 12/12/2025 è prorogato al giorno 28 gennaio 2026 . 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web alla pagina “Concorsi e Selezioni ” all’indirizzo 
http://reclutamento.ict.uniba.it , nella sezione relativa  a “Selezioni per  la chiamata di professori di I e II 
fascia”, nonché sul sito del Dipartimento interessato.  
 
Resta ferma ogni altra statuizione contenuta nel citato D.R. n. 3918 del 12/12/2025 . 
 
Bari,  09/01/2026  

IL RETTORE  
F.to prof. Roberto BELLOTTI  

 

 

 

 

 

 
 

 

http://reclutamento.ict.uniba.it/

